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1. Introduction
An LS in [1] has been sent to RAN4 from RAN5, introducing a method for reducing the test equipment complexity in case of 4/5 CC RSRP tests (requiring 7/9 cells), by using time-multiplexed neighbour cells and reducing the number of cells active at a certain instant of time. It also asks RAN4 about the following:

Question 1: Does RAN WG4 kindly clarify does reducing the number of active neighbors impact the test efficiency and have a direct impact to test requirements?
Question 2: Does RAN WG4 think that the both test methods (the standard method and the reduced-complexity method with time-multiplexed cells) will provide identical results for the UE, if the test requirements are not modified?
Question 3: If answer to the Question 2 is “No”, does RAN WG4 think the proposed method is acceptable considering the trade-off between TE complexity and test condition stringentness?
In this paper, we express Rohde & Schwarz view to these questions. 

2. Discussion
To Question 1: For sake of simplicity, these tests have already been defined without fading (present and mostly significant in real operation). Removing also the simultaneous interference will further increase the gap between testing and reality, as such reduce the test efficiency. We understand the increase of cell number with each new carrier, nevertheless in order to preserve comparability between the 2-5 CC cases (from RAN1 perspective all Rel-10 feature), we think same logic in testing should be followed. 

To Question 2: We think in case of simultaneous interference – as already deifned in RAN4 – the UE measurement capacity is challenged more, since the UE will have to cope with the interference conditions continuoesly and at the same time on all the SCells. Since this is the default case in real operation, the challenge of simultaneosly fulfilling the requirements for all the cells, might be more important that fulfillig more accurate requirement separately for each cell.

To Question 3: Independent on the answer to question 2, we are not convinced that the TE complexity, and even less the testing costs are reduced. The complexity might be reduced in terms of cells, but the process of time multiplexing the interferring cells is not simple, and cannot be easily guaranteed to happen with required accuracy “on the fly” and without further delays during the tests. Moreover for achieving results with similar statistical significane, the test time will increase lienarly with the decreace of the number of interfering cells. As such, the one-time higher test equipment costs can be a better trade-off, than the repeating higher costs of the longer testing time.
   

3. Conclusion
[bookmark: _GoBack]Based in the arguments above, we don’t think that the method proposed addresses correctly the requirements as intended by RAN4 and significant for real operation, and also does not guarantee a good trade-off between TE complexity and requirements stringentness.
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